РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НУРЛАТСКИЙ

муниципАльный рдйон
ГЛАВА АМЗИНСКОГО

СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

рдйоны
амза Авыл х(ирлЕгЕ

БАIIIлыгы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<02> ноября 202З юда

с.Новая Амзя кАрАр

Nь1

О назначении схода граждан в селе Новая Амзя Амзинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района по вопросу введения ииспользования

средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.|,56 ФедераJIьного закона от 06.10.200З J\Ъ 1Зl-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 J\Ъ 45-ЗРТ (О
местном самоуправлении в Республике Татарстан>>, ст. 2З Устава
муниципаJIьного образования <<Амзинское сельское поселение Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан>>' Глава Амзинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Назначить на 16 часов 00 минут 24 ноября 202З года у здания Ново-
Амзинской СfК по адресу: с.Новая Амзя, ул. Ленин?, д.12 сход граждан по
вопросу введения самообложения в с. Новая Амзя Амзинского сельского
rrоселения Нурлатского муниципального района для граждан, проживающих на
улице Ленина, Советская, Гагарина, Вахитова, Полевая, Садовая, М.Щжалиля
,Тукая, Школьная; Кооперативная, Татарстан,, Пионерская, Горького с. Новая
Амзя

2. Проведение и организация схода граждан обеспечивается Главой и
исполнительным комитетом Амзинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Таlарстан.

З. Утверлить вопрос, выносимый на сход граждан:
<<Согласны ли вы на введение.самообложения в 2024 году в сумме 1500

рублеЙ с каждого совершеннолетнего жителя, проживаюrцего на территории
с.Новая Амзя Амзинского сепьского поселения, за исключением инв€Lчидоu 1 aр.,
инвалидОв детства, вдов участников ВОВ, студентов' обучающихся по очной
форме ,обучения, направлением полученных средств на решение вопросов
местного значения по выполнению следуюших работ:

-благоустройство территории родника в с.Новая Амзя;
-ремонт и содержание внутрипоселенческих дорог местного значения в

границах населенного пункта с. Новая Амзя;

-ремонт и содержание

-ремонт пешеходного
сети уличного освещения;

моста.

(ЗА) (ПРоТИВ)

оселениrI
ого раиона

/

А.Ф.Сафиуллина

порт€lле правовои
телекоммуникационнои сети <Интернет> http :llpravc.tatarstan"гu., на официальном

сайте Нурлатского муницип€uIъного района http://nurlat.tatarstan.rul, н8

информационныХ стендаХ с. НоваЯ АмзЯ НурлатсКого муницип€шьного раиона

республики Татарстан, не позднее чем за 10 дней до даты проведения этапов

схода граждан.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на <Офици€Lпьном

€lле правовой информации Республики Татарстан в информационно-

Глава
Амзин
н
Рес